

KUKA VASTUSTAISI RAUHAA?

RAUHANFOORUMISSA KUULTIIN PUHEENVUOROJA PALESTIINAN PUOLESTA.

TEKSTI HANNA-MARILLA ZIDAN

MAAILMASTA EI LÖYDY palestiinalaista, joka ei kärsi Israelista, julistaa palkittu israelilainen toimittaja **Amira Hass**. Hän luennoi Hankunilan kansainvälisen yhdistyksen ja Israeli Committee Against House Demolitionsin (ICHD) Rauhanfoorumissa Helsingissä. Hass on tullut tunnetuksi ainoana israelilaisena toimittajana, joka raportoi Palestiinasta paikallaan.

»Päädyin politiikkaan, koska Palestiinassa siltä ei voi välttyä», sanoo foorumin toinen vieras, Israelin palestiinalainen **Jamal Zahalka**. Hän on arabipuolue Baladin puheenjohtaja ja Israelin parlamentin Knessetin edustaja.

Zahalkan mukaan sillä ei ole merkitystä, mikä puolue on Israelin hallituksessa. Halua muutokseen ei ole ollut kymmeneen viime vuoteen.

Hass ja Zahalka painottavat, että Israelilta puuttuu todellista tahtoa saavuttaa tuloksia neuvotteluissa. Hass sanoo rauhanneuvottelujen olevan vain kulissi, jonka takana laajennetaan miehitystä.

Zahalkan mukaan Gazassa ei ollut tänä kesänä sota, vaan kansanmurha. »Politiikka ei saa johtaa kärsimykseen tai hiljaisuuteen. Gazassa se on johtanut», toteaa Zahalka.

Gazalaisia rankaistiin väärin äänestämisestä. Hamasin vaalivoiton jälkeen länsimaat lakkauttivat tukensa ja Israel aloitti saarron, joka on siitä lähtien kurjistanut elämää pienellä kaistaleella. Saarron asettamat rajoitukset ovat käsittämättömiä, taroituksella.

Gazaan saa tuoda shampoota, mutta ei hoitoainetta. Kiellyttyjä ovat myös kirjoituspaperi, lastenkirjat ja musiikkivälitteet.

ZAHALKA KERTOO kuulleen, että Helsingin Sanomissa oli otsikko: »Hamas vai Israel».

»Valinta ei ole Hamas vai Israel, vaan gazalaiset lapset vai pilotti, joka pudottaa pommin.»

Zahalka kuvailee kovaan ääneen sitä, kuinka maailma katsoi vierestä Gazan kärsimystä tekevä mitään.

Äkkiä hänet keskeytetään.

»Älä huuda, olet nyt Suomessa, jossa ei huu-deta vaan käyttäydytään sivistyneesti», sanoo Suomen juutalaisen yhteisön edustajaksi esittäytyvä mies.

Yleisö on järkyttynyt työkeästä keskeytyksestä, mutta Zahalka sanoo tottuneensa vastaavaan.

»Myös pilotti, joka lentää pommikonetta on sivistynyt. Hän kuuntelee **Beethovenia**, juo viiniä ja lukee **Kafkaa**», jatkaa Zahalka. »Pilotti ei huuda. Ei edes tuntiessaan pienen tömähdyksen pudotettuaan pommin.»

Keskeytys ei jäänyt tilaisuuden ainoaksi. Salin perällä seisoi kädet puuskassa joukko nuoria miehiä, jotka keskeyttivät useamman kerran tyyli Amira Hassin ja huusivat hänelle solvauksia. Yksi miehistä kävi myös kä-

siksi tilaisuuden järjestäjään.

Luennoitsijat eivät antaneet loukkausten tai vihamielisyyden häiritä itseään.

PUHUJAT KOROSTIVAT kansainvälisen yhteisön roolia konfliktin ratkaisussa.

Zahalka ei usko sisäisen muutoksen Israelissa olevan mahdollista. Tämän vuoksi

kansainvälinen paine on tärkeää, mutta niin kauan kuin mitään seurauksia aggressiosta ei ole, tilanne menee tuhoisampaan suuntaan.

Amira Hass ei usko mihinkään tiettyyn ratkaisuun vaan käytännöllisyyteen.

Niin kauan kuin Israel rakentaa ja puolustaa siirtokuntiaan, he vaarantavat tulevaisuutensa alueella. Heidän on valittava joko olemassaolonsa alueella tai siirtokunnat.

Mitä pidempään alistaminen jatkuu, sitä rumemmaksi muuttuu törmäys.

»Israel ei voi luottaa ikuisesti omaan sotilaalliseen vahvuuteensa. Ei ole mahdollista pudottaa ydinpommeja Ramallahiin, sillä siirtokunnat tuhoutuisivat», muistuttaa Hass.

Kyse ei ole vain ihmisoikeuksista, vaan myös juutalaisten tulevaisuudesta alueella. Lopuksi Hass vielä muistuttaa Euroopan tulevan epävarmaa tulevaisuutta. ●

»PÄÄDYIN
POLITIikkaan,
KOSKA PALE-
STIINASSA SILTÄ EI
VOI VÄLTTYÄ.»

Aatosta jaloa
- markaskuun valoa

TYÖVÄENKIRJASTON YSTÄVÄT RY

lauantaina 8.11.2014

STADIN TYÖVÄENKIRJALLISUUSPÄIVÄ

TYÖVÄENLIIKKEEN KIRJASTOSSA Sörnäisten rantatie 25, Helsinki